Página 1 de 1

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão – GO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

Aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09h15min, na Sala de Reuniões - Sede
da Prefeitura Municipal de São Simão/GO – Praça Cívica, nº. 01, Centro, na cidade de São Simão/GO, reuniu-
se Gracielle Souza Pereira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos nomeados pelo Decreto nº 060/2017, de
02 de janeiro de 2017, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório,
referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 013/2017. Foi aberta a Sessão Pública e a
Pregoeira iniciou o Credenciamento das empresas,

EMPRESA/ CNPJ

ENDEREÇO  REPRESENTANTE/CPF/ RG

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA
CNPJ: 17.196.642/0001-00

RUA 60, QD 26 LT.18
CENTRO, SÃO SIMÃO-
GO
CEP: 75890-000

JAILSON ROBERTO DA
COSTA
CPF: 597.761.531-00
RG: 6.003.635 SSP/GO

Em sequência passou-se para a abertura dos envelopes nº 01 – Proposta das empresas licitantes;

EMPRESA/ CNPJ

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA
CNPJ: 17.196.642/0001-00

e o julgamento das mesmas. Analisada a proposta de preço apresentada pela licitante, tendo como base de

avaliação as determinações do Edital e anexos. O preço cotado através da proposta escrita e o lance verbal

ofertado segue abaixo.

Os valores provenientes da etapa de negociação, constantes do Demonstrativo de Lances foram aceitos pela

Pregoeira, decidiu então aceitar as propostas das empresas por ter atendido todas as especificações

solicitadas no Edital. Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se para a

abertura do envelope nº 02 – de Habilitação. A seguir foi aberto envelope Documentação/ Habilitação da

empresa vencedora no certame: DIGITAL SOM EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 17.196.642/0001-00 Da

análise verificou-se que a Empresa, DIGITAL SOM EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 17.196.642/0001-00

apresentou prova de regularidade relativa ao FGTS vencida. Em diligencia foi verificada que a referida

certidão encontra-se regular, mediante apresentação da atualizada. Restando portanto habilita a empresa

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 17.196.642/0001-00, atendeu a todos os requisitos

solicitados no edital. A pregoeira abriu negociação com a empresa vencedora com êxito com alteração da

proposta. Em relação ao LOTE 02 foi declarado DESERTO em face do manifesto desinteresse de licitantes

em participar do presente certame A Pregoeira decidiu então pela Adjudicação do lote 01 desta Ata à empresa

pelo valor final de R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais). Saindo a empresa vencedora convocada à assinar o

contrato.  Registra-se que o certame teve término às 10h17min.

GRACIELLE SOUZA PEREIRA

DECRETO Nº 060 DE 02/01/2017
PREGOEIRA

PATRÍCIA DOS REIS GAMA LAMANNA

SECRETÁRIA

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA
CNPJ: 17.196.642/0001-00

Licitante LOTE PROP. 1ªLANC

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA – ME
CNPJ: 17.196.642/0001-00

01 R$ 10.000,000 R$ 10.100,000

02

--
--